SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 03 de junho de 2022 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 003/2022

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que
nos dias 06, 07, 08, 09 e 10 de junho de 2022, das 8h
às 11h, e das 13h30min às 16h, na sede da Prefeitura
Municipal, a Comissão irá receber os currículos para
contratação dos seguintes cargos temporários:
Auxiliar de Serviços de Obras (40h), Merendeira/
Servente (40h), Motorista (40h) e Operador de
MáquinasMáquinas (40h). Edital e anexos disponíveis no
mural da Prefeitura e no portal:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/concurso/cat/
13.

Monte Belo do Sul, 03 de junho de 2022.

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que
realizará “PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Aquisição de mobiliário para
Farmácia da Unidade Básica de Saúde de Monte
Belo do Sul/RS. As datas relativas à sessão de
disputa são as seguintes: - Recebimento das
Propostas: a partir das 8h do dia 06/06/2022, até as
8h8h do dia 15/06/2022 - Abertura das Propostas: a
partir das 8h01min do dia 15/06/2022 - Início da
sessão de disputa de Preços: as 10h do dia
15/06/2022. Referência de tempo: Horário de
Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão
Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone:
(54) 3457 2051.

Resumo de Contratos:
Contrato nº 048/2022 – Dispensa de Licitação nº 010/2022. Contratação de empresa aquisição de móveis para o Gabinete da Prefeita do
Município de Santa Tereza-RS. MÓVEIS CENCI LTDA. Valor total: R$ 10.700,00.
Contrato nº 049/2022 – Pregão Presencial nº 025/2022 – Contratação de empresa especializada para executar serviços de solda de
oxigênio, solda elétrica eletrodo, solda de fundição e solda mig para as Secretarias Municipais de Santa Tereza/RS. FELIPE CAUMO
LTDA. VALOR TOTAL ATÉ: R$ 107.400,00.
ContratoContrato nº 050/2022 – Tomada de Preço nº 015/2022 – Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica da Estrada
Municipal da Linha Graciema Alta (Programa Avançar no Turismo) na extensão de 1,255km do Município de Santa Tereza/RS.
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Valor total R$ 1.332.618,47.
Contrato nº 051/2022 – Pregão Presencial nº 026/2022 – Contratação de empresa especializada, para a aquisição de materiais, realizar
testes de vazão e toda instalação no poço tubular profundo da Linha Leopoldina, no município de Santa Tereza/RS. ATLÂNTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 54.000,00.
ContratoContrato nº 052/2022 – Pregão Presencial nº 027/2022 – Contratação de empresa, com profissional médico do trabalho, para a prestação
de serviços de consultas médicas ocupacionais, emissão de exames admissionais, periódicos, demissionais, retorno ao trabalho, mudança
de função, para os servidores regidos pelo Sistema Geral da Previdência Social – INSS do Município de Santa Tereza/RS. ENSEG
ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Valor por consulta R$ 104,00.
ContratoContrato nº 053/2022 – Dispensa de Licitação nº 012/2022 – Contratação de empresa especializada para a confecção de uniformes
escolares para os alunos regularmente matriculados na Pré-Escola e no Ensino Fundamental do Município de Santa Tereza/RS. NBC
CONFECÇÃO LTDA. Valor total: R$ 16.993,70.
Contrato nº 054/2022 – Dispensa de Licitação nº 011/2022 – contratação de empresa para confecção de livros do Projeto Vale do
Taquari/Taquari Valley. JORNAL A HORA LTDA. Valor total: R$ 13.050,00.
Contrato nº 055/2022 – Dispensa de Licitação nº 013/2022 – Contratação de empresa para aquisição de uma nova central telefônica.
JOSE CARLOS GREGOL - ME. Valor total: R$ 17.477,00.
ContratoContrato nº 056/2022 – Dispensa de Licitação nº 014/2022 – Contratação de empresa autorizada para realizar a revisão de 100 (cem)
horas da motoniveladora GR1803BR XCMG da Secretaria Municipal da Agricultura, do Município de Santa Tereza/RS. GRA
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS EIRELI. Valor total: R$ 5.801,60.
Contrato nº 057/2022 – Pregão Presencial nº 028/2022 – Contratação de empresa especializada, para a aquisição de peças e contratação
de mão de obra para concerto (substituição das peças) do ar condicionado da Motoniveladora CASE 845B, da Secretaria de Agricultura
do município de Santa Tereza/RS. EDUARDO HENZ. Valor total R$ 6.500,00.
ContratoContrato nº 058/2022 – Tomada de Preço nº 016/2022 – contratação de uma empresa para prestação de serviços contábeis ao Poder
Executivo de Santa Tereza/RS. EL BASSO ME. Valor mensal R$ 9.000,00.

Resumo de Termos Aditivos:
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 115/2021 – CORREA SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA. Fica acrescido o
valor mensal R$ 3.364,83. Prazo 12 meses a contar de 19/05/2022.
Termo Aditivo nº 004/2022 – Referente à ata de registro nº 003/2022 – SAFRA DIESEL LTDA. Fica acrescido o valor de R$ 6,54 ao
litro do óleo diesel comum.
TermoTermo Aditivo nº 005/2022 – Referente a ata de registro nº 003/2022 – COLOSSO DO VALE. Fica acrescido o valor de R$ 7,29 ao litro
de óleo diesel S10.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 026/2022 – CORREA SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA. Fica suprida a
limpeza dos banheiros públicos e acrescido serviço de jardinagem na Unidade Básica de Saúde, Centro de Convivência do Idoso e nos
acessos da Ponte Pênsil sobre o Arroio Marrecão.
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº 116/2020 - CLIBECOR – CLÍNICA BENTOGONÇALVENSE DO CORAÇÃO
LTDA. Fica acrescido o valor mensal R$ 4.623,39. Prazo 12 meses a contar de 22/05/2022.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022 - Referente ao contrato nº 024/2022 - COIMBRA ENGENHARIA E GESTÃO LTDA. Fica acrescido o valor
mensal de R$ 2.854,00.

Santa Tereza, 03 de junho de 2022.

GISELE CAUMO
Prefeita Municipal

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 – Objeto: registro de preços
para futura e eventual aquisição de bombas submersas para poços artesianos e
recalques, bem como para prestação de serviços de instalação das mesmas junto
aos poços do município de Santa Tereza/RS. Data de abertura: 17/06/2022, às
9h.
EDITALEDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 – Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços técnicos especializado em psicologia, 20
horas semanais, na Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza-RS.
Data de abertura: 20/06/2022, às 9h.
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 – Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviço de assessoria de imprensa ao Município de
Santa Tereza-RS. Data de abertura: 21/06/2022, às 9h.
EDITALEDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 – Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de Dreno Profundo na extensão de 896
metros, com execução de um murro de contenção com matacões de pedra de
basalto, na estrada municipal “Caminhos do Pão e do Vinho”. Data de abertura:
23/06/2022, às 9h.
EDITALEDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 020/2022 – Objeto: Contratação de
empresa especializada para revitalização das Pontes do Município de Santa
Tereza/RS”. Data de abertura: 24/06/2022, às 9h.
EDITALEDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 – Objeto:
credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços Médicos na área
de Pediatria no Município de Santa Tereza/RS. Credenciamento a partir de
13/06/2022 na Prefeitura Municipal de Santa Tereza. Horário: 7h30 às 11h e das
13h30 às 17h.

Santa Tereza/RS, 03 de junho de 2022.

Gisele Caumo
Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE BELO DO SUL/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022
EXTRATO DO EDITAL Nº 16/2022 – EXTRATO DO EDITAL Nº 16/2022 –
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO –

EXCETO CARGOS DE MOTORISTA,
OPERADOR DE MÁQUINAS E

PROFESSORES

OO Sr. Adenir José Dallé, Prefeito Municipal
de Monte Belo do Sul/ RS, torna público, por
este Extrato, a Homologação do Resultado
Final do Concurso Público Nº 01/2022, em
conformidade com o respectivo Edital de
Abertura e suas alterações. O Edital de
Homologação do Resultado Final - Exceto
CargosCargos de Motorista, Operador de Máquinas
e Professores, contendo as classificações dos
candidatos, está disponibilizado, na íntegra,
no site da FUNDATEC
www.fundatec.org.br.

Monte Belo do Sul, 03 de junho de 2022.
Adenir José Dallé
Prefeito Municipal

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação
digital. https://verificador.iti.gov.br

		2022-06-02T15:54:08-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100